
                   Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI NAVE

Via Brescia, 20  25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490  Fax 0302534680 C.F. 80051740175
Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

                                         Nave, 24 marzo 2023

                           Docente Tutor OTTAVIANO FRANCESCA 
     Scuola Secondaria 

OGGETTO: Incarico Tutor Piano Scuola  FSE SOCIALITA', APPRENDIMENTI, 
                      ACCOGLIENZA MODULO “ALL ABOARD”

CUP    E64C22000540001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso pubblico prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 che fa
riferimento  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”, finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa
a supporto dell’offerta formativa di cui all’ Obiettivo specifico 10.2 -  Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione
e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo del Programma Ope-
rativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di
programmazione 2014-2020. 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti de quo; 

Vista la candidatura n. 1078723-33956 del 18/05/2022 - FSE SOCIALITA', APPRENDIMENTI, ACCO-
GLIENZA prot. n. 2200 del 30/05/2022 all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e con-
clusione entro il 31/8/2023; 

Vista  l’autorizzazione con nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022del MIUR ufficio IV, nell’ambito
del  – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-
mento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione - Obiettivo Specifico 10.2 -  Azione
10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I
e II ciclo; Avviso m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.33956.18-05-2022 - Realizzazione di per-
corsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza – Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità.

Visto l’avviso Prot. n. 2278 del 06 giugno 2022 rivolto a personale interno per l’individuazione di personale
“esperto” – tutor e referente valutazione  in possesso di specifiche professionalità – pon fse competenze di
base - socialità-apprendimenti-accoglienza.

Acquisita   la candidatura dei docenti delle scuole Secondarie di Nave per svolgere attività  inerente PON  
FSE SOCIALITA', APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA

Vista  il verbale della Commissione di Valutazione riunitasi in data 29 Giugno 2022 con cui sono state ap-
provate le candidature pervenute

mailto:bsic85300t@istruzione.it




DISPONE
L'attribuzione del seguente incarico:

ATTUAZIONE MODULO CLASSI  2^ SCUOLA SECONDARIA “ALL ABOARD”

Tale incarico si svolgerà del 29 Marzo 2023 al  07 giugno 2023 seguendo il seguente calendario:

con i seguenti compiti:

Promuovere  l’apprendimento  della  lingua  in-
glese come canale di comunicazione che con-
senta uno scambio dialogico nell’ottica di for-
mare ed educare i futuri cittadini europei

Per tale incarico verrà corrisposto, a carico del
Bilancio della scuola un compenso lordo mas-
simo per n.  ore 30 corrispondente a  € 900,00
imponibile lordo dietro presentazione di  rendi-
conto delle ore effettuate e relazione del lavoro
svolto.

                                  
La S.V. è invitata a segnalare al D.S. 

eventuali problemi od ostacoli che impediscono o rallentano il pieno svolgimento dell'incarico.

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Paola Alberti

                                                                                          Documento firmato digitalmente Paola Alberti
                                           Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di  Nave

MERCOLEDI’ 29 MARZO   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 4 APRILE   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 18 APRILE   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 02 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 9 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
VENERDI’ 12 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 16 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
GIOVEDI’ 18 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
MERCOLEDI’ 24 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
VENERDI’ 26 MAGGIO   14:15 – 16:15 2 h
MARTEDI’ 30 MAGGIO
GIOVEDI’ 01 GIUGNO
LUNEDI’ 5 GIUGNO
MARTEDI’ 06 GIUGNO
MERCOLEDI’ 07 GIUGNO

TOTALE

  14:15 -  16:15
14:15 – 16:15

  14:15   - 16:15
14:15 – 16:15                                 2 h
14:15 – 16:15

2 h
2 h
2 h
2 h
2 h

30 H


	​ Ministero dell’Istruzione e del Merito
	​ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NAVE
	​ Via Brescia, 20 25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490 Fax 0302534680 C.F. 80051740175
	​ Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it
	OGGETTO: Incarico Tutor Piano Scuola FSE SOCIALITA', APPRENDIMENTI,
	ACCOGLIENZA MODULO “ALL ABOARD”
	CUP E64C22000540001
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Visto l’avviso pubblico prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956.18-05-2022 che fa riferimento Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, finalizzato ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’ Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020.
	Vista la candidatura n. 1078723-33956 del 18/05/2022 - FSE SOCIALITA', APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA prot. n. 2200 del 30/05/2022 all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 31/8/2023;
	Vista l’autorizzazione con nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022del MIUR ufficio IV, nell’ambito del – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo; Avviso m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.33956.18-05-2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità.


		2023-03-24T11:54:28+0100
	PAOLA ALBERTI




